2
	[bookmark: _GoBack]                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ              ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕТНИКОВО
четвертого созыва
муниципального района Алексеевский
Самарской области
Россия, 446650, Самарская область, Алексеевский район, с. Летниково, пер. Центральный, д.15
Тел. 8 (846-71) 4-71-31, 4-71-35

РЕШЕНИЕ

 от ________ 2022 года № ___

О передаче осуществления части полномочий Администрации сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области по осуществлению видов муниципального контроля на территории сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Передать Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области осуществление части полномочий сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области по осуществлению видов муниципального контроля на территории сельского поселения:
- муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории сельского поселения;
- муниципальный земельный контроль в границах сельского поселения;
- муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения.
2. Одобрить проект соглашения о передаче осуществления части полномочий Администрации сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области по осуществлению видов муниципального контроля на территории сельского поселения согласно приложению к настоящему решению.
3. Заключить соглашение с Администрацией муниципального района Алексеевский Самарской области о передаче осуществления части полномочий по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего решения.
     4. Подписание соглашения поручить Главе сельского поселения Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области – Сироткину С.В.
5. Настоящее решение направить в Собрание представителей муниципального района Алексеевский Самарской области.
6. Опубликовать настоящее решение в Информационном Вестнике сельского поселения Летниково и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Летниково.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Летниково муниципального                    В.В. Мальцев
района Алексеевский Самарской области

Глава сельского поселения Летниково
муниципального района Алексеевский                                          С.В. Сироткин
Самарской области